
 SLUŽBENI GLASNIK  

1.8.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 4 – Stranica 1 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“ 
broj: 49/06), člana  24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“ 
broj: 8/13),  te člana 80. Poslovnika Općinskog vijeća – 
prečišćen tekst („Službeni, glasnik Općine Busovača“ 
broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 21. 
sjednici održanoj dana 27.7.2023.godine donosi 

ODLUKU 

Član 1. 

JOSIP MRAVAK iz Busovače razrješuje se dužnosti 
predsjedavajućeg Općinskog vijeća Busovača, zbog 
imenovanja na novu dužnost. 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“.   

Broj: 02-02-1-3690/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“ 
broj: 49/06), člana  24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“ 
broj: 8/13),  te člana 80. Poslovnika Općinskog vijeća – 
prečišćen tekst („Službeni, glasnik Općine Busovača“ 
broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 
21.sjednici održanoj dana 27.7.2023. godine donosi 

ODLUKU 

O IZBORU PREDSJEDAVAJUĆEG OPĆINSKOG 

VIJEĆA OPĆINE BUSOVAČA 

Člana 1. 

Općinsko vijeće Općine Busovača za 
predsjedavajućeg Općinskog vijeća imenuje: 

MARKA ŠANTIĆA, profesora sporta i tjelesnog 
odgoja na period do isteka mandata aktuelnog saziva 
Općinskog vijeća Busovača.   

Člana 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3691/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“ 
broj: 49/06), člana  24. Statuta Općine Busovača – 

prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“ 
broj: 8/13),  te člana 80. Poslovnika Općinskog vijeća – 
prečišćen tekst („Službeni, glasnik Općine Busovača“ 
broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 21. 
sjednici održanoj dana 27.7.2023.godine donosi 

ODLUKU 

O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI ZAMJENIKA 

PREDSJEDAVAJUĆEG OPĆINSKOG VIJEĆA 

BUSOVAČA 

Član 1. 

Marko Šantić, razrješuje se  dužnosti zamjenika 
predsjedavajućeg Općinskog vijeća Busovača zbog 
imenovanja na novu dužnost. 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3692/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

4  

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“ 
broj: 49/06), člana  24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“ 
broj: 8/13)  te člana 80. Poslovnika Općinskog vijeća – 
prečišćen tekst („Službeni, glasnik Općine Busovača“ 
broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 21. 
sjednici održanoj dana 27.7.2023. godine donosi 

ODLUKU 

O IZBORU ZAMJENIKA PREDSJEDAVAJUĆEG 

OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE BUSOVAČA 

Član 1. 

Općinsko vijeće Općine Busovača za zamjenika 
predsjedavajućeg Općinskog vijeća imenuje: 

DRAGANA LOVRIĆA, profesora sporta i tjelesnog 
odgoja. 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3693/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

5  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 21. sjednici održanoj dana 27.7.2023. godine 
donosi 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 4 – Stranica 2 OPĆINE BUSOVAČA 1.8.2023. 

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu Javne ustanove Dom 
zdravlja Busovača za 2022. godinu, u tekstu koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u  „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3694/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

6  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 21. sjednici održanoj dana 27.7.2023. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu Skupštine Javnog 
poduzeća Radio Busovača za 2022. godinu, u tekstu koji 
je sastavni dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u  „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3695/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

7  

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, 
broj: 49/06), člana 21. i  24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 80. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača- prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13), člana 7. Odluke o izmjenama i 
dopunama Poslovnika o radu Općinskog vijeća Busovača 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 1/22) 
Općinsko vijeće Busovača na svojoj 21. sjednici održanoj 
27.7.2023. godine donosi 

ODLUKU O PROFESIONALNOM OBAVLJANJU 

FUNKCIJE PREDSJEDAVAJUĆEG OPĆINSKOG 

VIJEĆA BUSOVAČA 

Član 1. 

Marko Šantić - predsjedavajući Općinskog vijeća, 
dužnost predsjedavajućeg Općinskog vijeća obavljat će 
profesionalno. 

Član 2. 

Za obavljanje funkcije iz člana 1. ove Odluke 
imenovani ima pravo na plaću i ostala prava iz radnog 
odnosa za svoj rad u Općinskom vijeću. 

Član 3. 

Visina plaće utvrdit će se sukladno Odluci oplaći i 
drugim naknadama izabranih dužnosnika Općine 
Busovača („Službeni gasnik Općine Busovača“, broj: 
1/11). 

Član. 4. 

Predsjedavajućem koji profesionalno obavlja 
funkciju, pripada pravo i druga prava i obaveze koje 
proizilaze iz radnog odnosa, za rad u Općinskom vijeću, 
od dana donošenja ove odluke  do prestanka 
profesionalnog obavljanja ove funkcije, odnosno do dana 
razrješenja. 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se  u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3696/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

8  

Na osnovu člana 4. Zakona o  ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 34/03 i 65/13) 
člana 24. Statuta Općine Busovača – prečišćen tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), člana 
80. Poslovnika Općinskog vijeća – prečišćen tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) 
Općinsko vijeće Busovača na svojoj 21. sjednici održanoj 
dana 27.7.2023. godine donosi 

ODLUKU 

O PRODUŽENJU MANDATA PREDSJEDNICIMA 

I ČLANOVIMA UPRAVNIH ODBORA JAVNIH 

USTANOVA KOJIMA JE OSNIVAČ OPĆINA 

BUSOVAČA I PREDSJEDNICIMA I 

ČLANOVIMA SKUPŠTINA JAVNIH PODUZEĆA 

KOJIMA JE OSNIVAČ OPĆINA BUSOVAČA  

Član 1. 

Predsjednicima i članovima upravnih odbora javnih 
ustanova kojima je osnivač Općina Busovača i 
predsjednicima i članovima skupština javnih poduzeća 
kojima je osnivač Općina Busovača produžavaju se 
mandati na period od najviše  tri (3) mjeseca, odnosno do 
okončanja konkursne procedure za izbor i imenovanje 
predsjednika i članova upravnih odbora javnih ustanova 
i predsjednika i članova skupština javnih poduzeća 
kojima su osnivači Općina Busovača na način i po 
postupku propisanom Zakonom o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 34/03 i 65/13). 



 SLUŽBENI GLASNIK  

1.8.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 4 – Stranica 3 

Član 2. 

Javne ustanove i javna poduzeća na koje se odnosi 
član 1. ove Odluke su: 

- Javna ustanova Centar za socijalni rad 

- Javna ustanova Gradska biblioteka Busovača 

- Javna ustanova Dom zdravlja Busovača 

- Javna ustanova Gradska ljekarna – apoteka Busovača 

- Skupština Javnog komunalnog poduzeća „Komunalac“ 
Busovača 

- Skupština Javnog poduzeća Radio Busovača. 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se  u “Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3697/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

9  

Na osnovu člana 92. Zakona o budžetima u Federaciji BiH („Službene  novine F BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22) i člana 24. Statuta Općine Busovača – prečišćen tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na svojoj 21. sjednici održanoj dana 
27.07.2023. godine usvojilo je   

ODLUKU   

O  USVAJANJU IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2022. GODINU 

I 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Busovača za 2022. godinu u obimu i iznosima kako slijedi: 

1. Ukupno ostvareni prihodi ........................................................................................................ 8.748.649,94 KM 

2. Ukupno ostvareni rashodi ........................................................................................................ 4.974.940,98 KM 

3. Ukupni kapitalni izdaci ............................................................................................................ 3.656.152,48 KM 

4. Razlika ostvarenih prihoda i izvršenih rashoda,izdataka – suficit ................................................ 27.665,89 KM   

II  

Izvještaj o izvršenju Budžeta  Općine Busovača za 2022. godinu čini sastavni dio ove Odluke. 

III 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u  „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

BUDŽET/PRORAČUN OPĆINE BUSOVAČA I-XII 2022. g. 

 VRSTA PRIHODA OSTVARENO 

1 2 3 

  I-XII 2022.godine 

710000 UKUPNI PRIHODI (I+II+III+IV+V) 8,748,649.94  

710000 I  POREZI 4,232,620.13  

711100 Porez na dobit 3,026.88  

711110 Porez na dobit od gospod./privredne, prof. djelatnosti i poljoprivredne djelatnosti 3,026.88  

713000 Porezi na plaće (zaostale uplate poreza) 3.47  

714100 Porez na imovinu 414,464.70  

714110 Porez na imovinu 159,579.52  

714120 Porez na nasljedstvo i darove 34,663.57  

714130 Porez na promet nekretnina pravnih i fizičkih lica/osoba 220,221.61  

715100 Porezi na prodaju dobara i usluga 1,303.71  

716100 Porez na dohodak 1,002,153.24  

716110 Porez na dohodak 1,002,153.24  

717000 Prihodi od indirektnih/neizravnih poreza 2,811,668.13  



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 4 – Stranica 4 OPĆINE BUSOVAČA 1.8.2023. 

717114 Prihodi od ind./neiz. poreza na ime fin. auto cesta u FBiH 87,954.76  

717131 Prihodi od ind./neiz. poreza koji pripadaju Direkciji cesta 292,579.78  

717141 Prihodi od ind./neiz. poreza koji pripadaju jedinicama lok. samouprave 2,431,133.59  

719100 Ostali porezi 0.00  

720000 II NEPOREZNI PRIHODI 1,301,432.80  

721000 Neporezni prihodi i prihodi od imovine 58,933.17  

721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa, patenata 45,441.32  

721200 Prihodi od imovine 13,491.85  

722100 Prihodi od općinskih administrativnih taksi/pristojbi 66,627.00  

722131 Općinske upravne/administrativne pristojbe/takse 66,627.00  

722300 Komunalne naknade i takse  645,963.66  

722311 Komunalna pristojba/taksa 149,983.72  

722329 Komunalna naknada 495,979.94  

722400 Ostale budžetske naknade i takse/pristojbe 172,427.19  

722431 Naknada za dodijeljeno zemljište 13,536.00  

722432 Naknada za vatrogastvo 66,973.20  

722435 Naknade po osnovi prirodnih pogodnost građenja - Renta 43,271.65  

722454 Naknada za korištenje državnih šuma 24,201.34  

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 24,445.00  

722500 Naknade po Federalnim zakonima i propisima 222,983.78  

722515 Naknada za korištenje podataka predmjera i katastra 5,680.74  

722520 Vodne naknade 38,404.62  

722530 Cestovne naknade 115,320.49  

722580 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 63,577.93  

722600 Prihodi od pružanja javnih  usluga građanima  115,819.52  

722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 115,819.52  

722700 Neplanirane uplate - prihodi 18,678.48  

722732 Prihodi na ime troškova pokretanja prinudne naplate 8,404.48  

722790 Ostale uplate 10,274.00  

723000 III NOVČANE KAZNE 50.00  

730000 IV TEKUĆI TRANSFERI 439,940.61  

732110 Tekući transfer  -  Dom kulture MZ Solakovići 10,000.00  

732110 Tekući transfer  -  Dom kulture Hrasno 4,000.00  

732110 Tekući transfer  -  Dom kulture Buselji 10,000.00  

732110 Tekući transfer -   obavljanje stručnog osposobljavanja 7,200.00  

732110 Sanacija štete od Covida 125,000.00  

732110 Subvencije poljoprivrednoj proizvodnji 21,740.61  

732110 Hitne intervencije -  Vlada SBK 60,000.00  

732110 Min. poljoprivrede vod. i šumarstva -  Sanacija štete od grada 150,000.00  

732110 Transfer za preventivno rješavanje riječnih korita 40,000.00  

733110 Transfer kantonalne službe za zapošljavanje 12,000.00  

740000 V  KAPITALNI TANSFERI 2,774,606.40  

742112 Asfaltiranje puta Busovačka planina 478,145.81  

742112 Asfaltiranje puta Lugovi - Visoko 200,000.00  

742112 Kapitalni transfer od FBiH - Asfaltiranje puta Kaćuni - Hadrovice  300,000.00  

742112 Asfaltiranje puta Tisovac - Pridolci 190,000.00  

742110 Vodovodna  infrastruktura - po projektima 183,584.08  

742110 Kanalizaciona infrastruktura - po projektima 41,109.84  



 SLUŽBENI GLASNIK  

1.8.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 4 – Stranica 5 

742110 Javna rasvjeta po projektima 43,858.42  

742110 Asfaltiranje  po projektima 818,328.25  

742110 Asfaltiranje u radnoj zoni Mediapan - Min.poljoprivrede.vod.i šumarstva 50,000.00  

742110 Asfaltiranje MZ Lugovi - Stubica 10,000.00  

742110 Asfaltiranje MZ Kula 9,250.00  

742110 Asfaltiranje MZ Gusti Grab 7,000.00  

742110 Izgradnja dijela gradskog  vodovoda - MZ Putiš 10,000.00  

742110 Izgradnja rezervoara - MZ Lugovi, Dobraljevo 10,000.00  

742110 Izgradnja rezervoara - MZ Bare  16,000.00  

742110 Izgradnja rezervoara - MZ Hrasno  21,000.00  

742110 Rekonstrukcija vodovoda MZ Lugovi - Arnautovo vrelo 25,000.00  

742110 Regulacija oborinskih voda - MZ Kaćuni 22,500.00  

742110 Javna rasvjeta - MZ Polje 10,000.00  

742110 Federalno ministarstvo pros. uređenja - sanacija puteva 150,000.00  

742110 Reglacija korita rijeka, mostovi, propusti 15,000.00  

742110 Asfaltiranje po MZ 148,180.00  

742110 Javna rasvjeta -  MZ Polje 10,650.00  

742110 Primljeni kapitalni transferi od Općina 5,000.00  

 NAZIV RASHODA OSTVARENO 

1 2 3 

  I-XII 2022. godine 

610000  UKUPNI RASHODI I IZDACI   (I+II+III+IV) 8,720,984.05 

610000 I Ukupni rashodi 4,974,940.98 

611000 Plaće/plate i naknade troškova uposlenih/zaposlenih 1,383,390.25 

611100 Bruto plaće/plate 1,172,783.85 

611200 Naknade uposlenima 210,606.40 

612000 Doprinosi poslodavca 123,583.30 

613000 Rashodi za materijal i usluge 1,691,544.36 

613110 Putni troškovi i troškovi dnevnica 1,957.98 

613210 Izdaci za energiju i ugalj, lož ulje 30,091.15 

613210 Izdaci za električnu energiju- javna rasvjeta 205,873.18 

613310 Poštanske i telefonske usluge 30,515.12 

613320 Izdaci za komunalne usluge 11,290.30 

613329 Izdaci za zajedničku komunalnu potrošnju 241,551.26 

613410 Nabavka materijala, sitnog inventara i ostali administrativni 63,651.42 

613500 Izdaci za usluge goriva i registracije vozila  12,442.96 

613710 Izdaci  za zimsko održavanje lokalnih puteva 151,173.44 

613710 Izdaci za tekuće održavanje 26,088.29 

613716 Materijal za popravku vodovoda i kanalizacije 225,806.83 

613726 Izdaci za tekuće održavanje ulične rasvjete  136,368.50 

613727 Ostale usluge opravke i održavanja 93,511.08 

613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa 11,303.19 

613974 Izdaci za rad komisija 118,009.89 

613975 Izdaci za naknade vijećnicima 149,482.83 

613900 Izdaci za izradu projektne dokumentacije za infrastrukturne pr. 21,280.00 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 161,146.94 

614000 Tekući transferi 1,503,759.74 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 4 – Stranica 6 OPĆINE BUSOVAČA 1.8.2023. 

614117 Tekući transferi mjesnim zajednicama 48,205.00 

614121 Tekući transfer za kulturu 36,000.00 

614122 Tekući transfer za sport 128,559.50 

614124 Tekući transfer za izbore 17,050.00 

614231 Tekući transfer za socijalnu zaštitu 48,500.00 

614234 Isplate stipendija 62,000.00 

614239 Ostali transferi pojedincima 25,112.00 

614241 Transfer za posebne namjene - protuminske akcije 2,637.65 

614241 Transfer za posebne namjene- preventivne mjere 9,932.83 

614241 Transfer za posebne namjene- elementarne nepogode 28,143.92 

614300 Tekući transfer za hitnu pomoć i mrtvozorstvo 25,000.00 

614310 Tekući transfer za općinsko javno pravobranilaštvo Vitez 24,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Centar za socijalni rad 281,993.31 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Gradska knjižnica 114,181.71 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Vatrogasno drušvo 151,672.79 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Udruženje građana Radost 36,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Centar za djecu Duga 5,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Regionalna ekonomska zajednica 5,039.40 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Vijeće mladih 5,800.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Crveni križ 4,100.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Radio postaja/stanica 31,000.00 

614311 Tekući transferi ostalim neporofitnim organizacijama 30,894.00 

614319 Tekući transferi vjerskim zajednicama 37,500.00 

614323 Tekući transferi političkim partijama 50,000.00 

614324 Tekući transferi udruženjima građana 53,480.00 

614414 Tekući transferi - naknada štete od posljedica grada 236,424.63 

614423 Subvencije javnim komunalnim preduzećima 5,000.00 

614800 Drugi tekući rashodi 533.00 

615000 Kapitalni transferi 267,566.60 

615000 Kapitalni transferi -  JKP Komunalac doo Busovača 57,116.60 

615000 Kapitalni transfer - JU Dom zdravlja Busovača 180,450.00 

615000 Kapitalni transferi -  Vatrogasno društvo 30,000.00 

616000 Izdaci za kamate 5,096.73 

821000 II  Kapitalni izdaci 3,656,152.48 

821200 Vodovodna infrastruktura 335,079.25 

821300 Nabavka opreme korisnicima 49,048.60 

821500 Ulaganje u tuđa stalna sredstva 57,186.50 

821600 Rekonstrukcija puteva na općini 2,881,329.18 

821200 Sredstva za izgradnju i priklj.javne rasvjete 153,225.99 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje kanalizacione mreže 180,282.96 

 III Tekuća rezerva 0.00 

823330 IV OTPLATA DOMAĆEG POZAJMLJIVANJA 89,890.59 

 Otplata domaćeg pozajmljivanja 89,890.59 

 UKUPAN BROJ UPOSLENIH /ZAPOSLENIH            40 

Broj: 02-02-1-3738/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 



 SLUŽBENI GLASNIK  

1.8.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 4 – Stranica 7 

10  

Na osnovu člana 92. Zakona o budžetima u Federaciji BiH („Službene  novine F BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
815, 91/15, 102/15  104/16, 5/18,11/19,99/19 i 25/22) i člana 24. Statuta Općine Busovača – pročišćen tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na svojoj 21. sjednici održanoj dana 27.07.2023. 
godine donosi   

ODLUKU O  USVAJANJU IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA PERIOD 

I-III 2023. GODINE 

I 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Busovača za period 01.01.2023. do 31.03.2022. godine u obimu 
i iznosima kako slijedi: 

1. Ukupno ostvareni prihodi ........................................................................................................ 1.942.763,95 KM 

2. Ukupno ostvareni rashodi ........................................................................................................ 1.159.998,50 KM 

3. Ukupni kapitalni izdaci ............................................................................................................... 495.710,80 KM 

4. Otplata pozajmljivanja ....................................................................................................................... 855,97 KM 

5. Razlika ostvarenih prihoda i ostvarenih rashoda, izdataka – suficit ........................................... 286.198,15 KM     

II 

Tromjesečni  Izvještaj o izvršenju Budžeta čini sastavni dio ove Odluke. 

III 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u  „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3739/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 4 – Stranica 8 OPĆINE BUSOVAČA 1.8.2023. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na temelju članka 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“ 
broj: 49/06), članka  24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“ 
broj: 8/13),  te članka 80. Poslovnika Općinskog vijeća – 
prečišćen tekst („Službeni, glasnik Općine Busovača“ 
broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 21. 
sjednici održanoj dana 27.7.2023. godine donosi 

ODLUKU 

Članak 1. 

JOSIP MRAVAK  iz Busovače razrješuje se 
dužnosti predsjedatelja Općinskog vijeća Busovača, 
zbog imenovanja na novu dužnost. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“.    

Broj: 02-02-1-3690/23 PREDSJEDATELJ 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na temelju članka 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“ 
broj: 49/06), članka  24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“ 
broj: 8/13),  te članka 80. Poslovnika Općinskog vijeća – 
prečišćen tekst („Službeni, glasnik Općine Busovača“ 
broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 21. 
sjednici održanoj dana 27.07.2023. godine donosi 

ODLUKU 

O IZBORU PREDSJEDATELJA OPĆINSKOG 

VIJEĆA OPĆINE BUSOVAČA 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Busovača za predsjedatelja 
Općinskog vijeća imenuje: 

MARKA ŠANTIĆA, profesora sporta i tjelesnog 
odgoja na period do isteka mandata aktuelnog saziva 
Općinskog vijeća Busovača.   

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3691/23 PREDSJEDATELJ 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na temelju članka 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“ 
broj: 49/06), članka  24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“ 

broj: 8/13),  te članka 80. Poslovnika Općinskog vijeća – 
prečišćen tekst („Službeni, glasnik Općine Busovača“ 
broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 21. 
sjednici održanoj dana 27.07.2023.godine  d o n o s i 

ODLUKU 

O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI ZAMJENIKA 

PREDSJEDATELJA OPĆINSKOG VIJEĆA 

BUSOVAČA 

Članak 1. 

Marko Šantić razrješuje se  dužnosti zamjenika 
predsjedatelja Općinskog vijeća Busovača zbog 
imenovanja na novu dužnost. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“.  

Broj: 02-02-1-3692/23 PREDSJEDATELJ 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

4  

Na temelju članka 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“ 
broj: 49/06), članka  24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“ 
broj: 8/13),  te članka 80. Poslovnika Općinskog vijeća – 
prečišćen tekst („Službeni, glasnik Općine Busovača“ 
broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 21. 
sjednici održanoj dana 27.7.2023. godine donosi 

ODLUKU 

O IZBORU ZAMJENIKA PREDSJEDATELJA 

OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE BUSOVAČA 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Busovača za zamjenika 
predsjedatelja Općinskog vijeća imenuje: 

DRAGANA LOVRIĆA, profesora sporta i tjelesnog 
odgoja. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3693/23 PREDSJEDATELJ 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

5  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 21. sjednici održanoj dana 27.7.2023. godine 
donosi 



 SLUŽBENI GLASNIK  

1.8.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 4 – Stranica 9 

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Javne ustanove Dom 
zdravlja Busovača za  2022. godinu, u tekstu koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u  „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3694/23 PREDSJEDATELJ 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

6  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 21. sjednici održanoj dana 27.7.2023. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Skupštine Javnog 
poduzeća Radio Busovača za 2022. godinu, u tekstu koji 
je sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u  „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3695/23 PREDSJEDATELJ 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

7  

Na temelju člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, 
broj: 49/06), članka 21. i  24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 80. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača - prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13), članka 7. Odluke o izmjenama i 
dopunama Poslovnika o radu Općinskog vijeća Busovača 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“ broj: 1/22) 
Općinsko vijeće Busovača na svojoj 21. sjednici održanoj 
27.7.2023. godine donosi 

ODLUKU O PROFESIONALNOM OBAVLJANJU 

FUNKCIJE PREDSJEDATELJA OPĆINSKOG 

VIJEĆA BUSOVAČA 

Članak 1. 

Marko Šantić - predsjedatelj Općinskog vijeća, 
dužnost predsjedatelja Općinskog vijeća obavljat će 
profesionalno. 

Članak 2. 

Za obavljanje funkcije iz člana 1. ove Odluke 
imenovani ima pravo na plaću i ostala prava iz radnog 
odnosa za svoj rad u Općinskom vijeću. 

Članak 3. 

Visina plaće utvrdit će se sukladno Odluci o plaći i 
drugim naknadama izabranih dužnosnika Općine 
Busovača („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 
1/11). 

Članak 4. 

Predsjedatelju koji profesionalno obavlja funkciju, 
pripada pravo i druga prava i obveze koje proizlaze iz 
radnog odnosa, za rad u Općinskom vijeću, od dana 
donošenja ove odluke  do prestanka profesionalnog 
obavljanja ove funkcije, odnosno do dana razrješenja. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se  u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3696/23 PREDSJEDATELJ 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

8  

Na temelju članka 4. Zakona o  ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 34/03 i 65/13) 
članka 24. Statuta Općine Busovača – pročišćen tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), članka 
80. Poslovnika Općinskog vijeća – pročišćen tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) 
Općinsko vijeće Busovača na svojoj 21. sjednici održanoj 
dana 27.7.2023. godine donosi 

ODLUKU 

O PRODULJENJU MANDATA 

PREDSJEDNICIMA I ČLANOVIMA UPRAVNIH 

VIJEĆA JAVNIH USTANOVA KOJIMA JE 

OSNIVAČ OPĆINA BUSOVAČA I 

PREDSJEDNICIMA I ČLANOVIMA SKUPŠTINA 

JAVNIH PODUZEĆA KOJIMA JE OSNIVAČ 

OPĆINA BUSOVAČA  

Članak 1. 

Predsjednicima i članovima upravnih vijeća javnih 
ustanova kojima je osnivač Općina Busovača i 
predsjednicima i članovima skupština javnih poduzeća 
kojima je osnivač Općina Busovača produžavaju se 
mandati na period od najviše  tri (3) mjeseca, odnosno do 
okončanja natječajne procedure za izbor i imenovanje 
predsjednika i članova upravnih vijeća javnih ustanova i 
predsjednika i članova skupština javnih poduzeća kojima 
su osnivači Općina Busovača na način i po postupku 
propisanom Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj: 34/03 i 65/13). 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 4 – Stranica 10 OPĆINE BUSOVAČA 1.8.2023. 

Članak 2. 

Javne ustanove i javna poduzeća na koje se odnosi 
članak 1. ove Odluke su: 

- Javna ustanova Centar za socijalni rad 

- Javna ustanova Gradska knjižnica Busovača 

- Javna ustanova Dom zdravlja Busovača 

- Javna ustanova Gradska ljekarna – apoteka Busovača 

- Skupština Javnog komunalnog poduzeća „Komunalac“ 
Busovača 

- Skupština Javnog poduzeća Radio Busovača. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se  u “Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3697/23 PREDSJEDATELJ 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █  

9  

Na temelju članka 92. Zakona o proračunima u Federaciji BiH („Službene  novine F BiH“, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22) i članka 24. Statuta Općine Busovača – prečišćen tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na svojoj 21. sjednici održanoj dana 
27.7.2023. godine donosi  

ODLUKU   

O  USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2022. GODINU 

I. 

Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Busovača za 2022. godinu u obimu i iznosima kako slijedi: 

1. Ukupno ostvareni prihodi ........................................................................................................ 8.748.649,94 KM 

2. Ukupno ostvareni rashodi ........................................................................................................ 4.974.940,98 KM 

3. Ukupni kapitalni izdaci ............................................................................................................ 3.656.152,48 KM 

4. Razlika ostvarenih prihoda i ostvarenih rashoda,izdataka  - suficit .............................................. 27.665,89 KM 

II. 

Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Busovača za 2022. godinu čini sastavni dio ove Odluke. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u  „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

BUDŽET/PRORAČUN OPĆINE BUSOVAČA I-XII 2022. g. 

 VRSTA PRIHODA OSTVARENO 

1 2 3 

  I-XII 2022.godine 

710000 UKUPNI PRIHODI (I+II+III+IV+V) 8,748,649.94  

710000 I  POREZI 4,232,620.13  

711100 Porez na dobit 3,026.88  

711110 Porez na dobit od gospod./privredne, prof. djelatnosti i poljoprivredne djelatnosti 3,026.88  

713000 Porezi na plaće (zaostale uplate poreza) 3.47  

714100 Porez na imovinu 414,464.70  

714110 Porez na imovinu 159,579.52  

714120 Porez na nasljedstvo i darove 34,663.57  

714130 Porez na promet nekretnina pravnih i fizičkih lica/osoba 220,221.61  

715100 Porezi na prodaju dobara i usluga 1,303.71  

716100 Porez na dohodak 1,002,153.24  

716110 Porez na dohodak 1,002,153.24  

717000 Prihodi od indirektnih/neizravnih poreza 2,811,668.13  



 SLUŽBENI GLASNIK  

1.8.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 4 – Stranica 11 

717114 Prihodi od ind./neiz. poreza na ime fin. auto cesta u FBiH 87,954.76  

717131 Prihodi od ind./neiz. poreza koji pripadaju Direkciji cesta 292,579.78  

717141 Prihodi od ind./neiz. poreza koji pripadaju jedinicama lok. samouprave 2,431,133.59  

719100 Ostali porezi 0.00  

720000 II NEPOREZNI PRIHODI 1,301,432.80  

721000 Neporezni prihodi i prihodi od imovine 58,933.17  

721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa, patenata 45,441.32  

721200 Prihodi od imovine 13,491.85  

722100 Prihodi od općinskih administrativnih taksi/pristojbi 66,627.00  

722131 Općinske upravne/administrativne pristojbe/takse 66,627.00  

722300 Komunalne naknade i takse  645,963.66  

722311 Komunalna pristojba/taksa 149,983.72  

722329 Komunalna naknada 495,979.94  

722400 Ostale budžetske naknade i takse/pristojbe 172,427.19  

722431 Naknada za dodijeljeno zemljište 13,536.00  

722432 Naknada za vatrogastvo 66,973.20  

722435 Naknade po osnovi prirodnih pogodnost građenja - Renta 43,271.65  

722454 Naknada za korištenje državnih šuma 24,201.34  

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 24,445.00  

722500 Naknade po Federalnim zakonima i propisima 222,983.78  

722515 Naknada za korištenje podataka predmjera i katastra 5,680.74  

722520 Vodne naknade 38,404.62  

722530 Cestovne naknade 115,320.49  

722580 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 63,577.93  

722600 Prihodi od pružanja javnih  usluga građanima  115,819.52  

722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 115,819.52  

722700 Neplanirane uplate - prihodi 18,678.48  

722732 Prihodi na ime troškova pokretanja prinudne naplate 8,404.48  

722790 Ostale uplate 10,274.00  

723000 III NOVČANE KAZNE 50.00  

730000 IV TEKUĆI TRANSFERI 439,940.61  

732110 Tekući transfer  -  Dom kulture MZ Solakovići 10,000.00  

732110 Tekući transfer  -  Dom kulture Hrasno 4,000.00  

732110 Tekući transfer  -  Dom kulture Buselji 10,000.00  

732110 Tekući transfer -   obavljanje stručnog osposobljavanja 7,200.00  

732110 Sanacija štete od Covida 125,000.00  

732110 Subvencije poljoprivrednoj proizvodnji 21,740.61  

732110 Hitne intervencije -  Vlada SBK 60,000.00  

732110 Min. poljoprivrede vod. i šumarstva -  Sanacija štete od grada 150,000.00  

732110 Transfer za preventivno rješavanje riječnih korita 40,000.00  

733110 Transfer kantonalne službe za zapošljavanje 12,000.00  

740000 V  KAPITALNI TANSFERI 2,774,606.40  

742112 Asfaltiranje puta Busovačka planina 478,145.81  

742112 Asfaltiranje puta Lugovi - Visoko 200,000.00  

742112 Kapitalni transfer od FBiH - Asfaltiranje puta Kaćuni - Hadrovice  300,000.00  

742112 Asfaltiranje puta Tisovac - Pridolci 190,000.00  

742110 Vodovodna  infrastruktura - po projektima 183,584.08  

742110 Kanalizaciona infrastruktura - po projektima 41,109.84  



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 4 – Stranica 12 OPĆINE BUSOVAČA 1.8.2023. 

742110 Javna rasvjeta po projektima 43,858.42  

742110 Asfaltiranje  po projektima 818,328.25  

742110 Asfaltiranje u radnoj zoni Mediapan - Min.poljoprivrede.vod.i šumarstva 50,000.00  

742110 Asfaltiranje MZ Lugovi - Stubica 10,000.00  

742110 Asfaltiranje MZ Kula 9,250.00  

742110 Asfaltiranje MZ Gusti Grab 7,000.00  

742110 Izgradnja dijela gradskog  vodovoda - MZ Putiš 10,000.00  

742110 Izgradnja rezervoara - MZ Lugovi, Dobraljevo 10,000.00  

742110 Izgradnja rezervoara - MZ Bare  16,000.00  

742110 Izgradnja rezervoara - MZ Hrasno  21,000.00  

742110 Rekonstrukcija vodovoda MZ Lugovi - Arnautovo vrelo 25,000.00  

742110 Regulacija oborinskih voda - MZ Kaćuni 22,500.00  

742110 Javna rasvjeta - MZ Polje 10,000.00  

742110 Federalno ministarstvo pros. uređenja - sanacija puteva 150,000.00  

742110 Reglacija korita rijeka, mostovi, propusti 15,000.00  

742110 Asfaltiranje po MZ 148,180.00  

742110 Javna rasvjeta -  MZ Polje 10,650.00  

742110 Primljeni kapitalni transferi od Općina 5,000.00  

 NAZIV RASHODA OSTVARENO 

1 2 3 

  I-XII 2022. godine 

610000  UKUPNI RASHODI I IZDACI   (I+II+III+IV) 8,720,984.05 

610000 I Ukupni rashodi 4,974,940.98 

611000 Plaće/plate i naknade troškova uposlenih/zaposlenih 1,383,390.25 

611100 Bruto plaće/plate 1,172,783.85 

611200 Naknade uposlenima 210,606.40 

612000 Doprinosi poslodavca 123,583.30 

613000 Rashodi za materijal i usluge 1,691,544.36 

613110 Putni troškovi i troškovi dnevnica 1,957.98 

613210 Izdaci za energiju i ugalj, lož ulje 30,091.15 

613210 Izdaci za električnu energiju- javna rasvjeta 205,873.18 

613310 Poštanske i telefonske usluge 30,515.12 

613320 Izdaci za komunalne usluge 11,290.30 

613329 Izdaci za zajedničku komunalnu potrošnju 241,551.26 

613410 Nabavka materijala, sitnog inventara i ostali administrativni 63,651.42 

613500 Izdaci za usluge goriva i registracije vozila  12,442.96 

613710 Izdaci  za zimsko održavanje lokalnih puteva 151,173.44 

613710 Izdaci za tekuće održavanje 26,088.29 

613716 Materijal za popravku vodovoda i kanalizacije 225,806.83 

613726 Izdaci za tekuće održavanje ulične rasvjete  136,368.50 

613727 Ostale usluge opravke i održavanja 93,511.08 

613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa 11,303.19 

613974 Izdaci za rad komisija 118,009.89 

613975 Izdaci za naknade vijećnicima 149,482.83 

613900 Izdaci za izradu projektne dokumentacije za infrastrukturne pr. 21,280.00 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 161,146.94 

614000 Tekući transferi 1,503,759.74 



 SLUŽBENI GLASNIK  

1.8.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 4 – Stranica 13 

614117 Tekući transferi mjesnim zajednicama 48,205.00 

614121 Tekući transfer za kulturu 36,000.00 

614122 Tekući transfer za sport 128,559.50 

614124 Tekući transfer za izbore 17,050.00 

614231 Tekući transfer za socijalnu zaštitu 48,500.00 

614234 Isplate stipendija 62,000.00 

614239 Ostali transferi pojedincima 25,112.00 

614241 Transfer za posebne namjene - protuminske akcije 2,637.65 

614241 Transfer za posebne namjene- preventivne mjere 9,932.83 

614241 Transfer za posebne namjene- elementarne nepogode 28,143.92 

614300 Tekući transfer za hitnu pomoć i mrtvozorstvo 25,000.00 

614310 Tekući transfer za općinsko javno pravobranilaštvo Vitez 24,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Centar za socijalni rad 281,993.31 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Gradska knjižnica 114,181.71 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Vatrogasno drušvo 151,672.79 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Udruženje građana Radost 36,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Centar za djecu Duga 5,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Regionalna ekonomska zajednica 5,039.40 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Vijeće mladih 5,800.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Crveni križ 4,100.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Radio postaja/stanica 31,000.00 

614311 Tekući transferi ostalim neporofitnim organizacijama 30,894.00 

614319 Tekući transferi vjerskim zajednicama 37,500.00 

614323 Tekući transferi političkim partijama 50,000.00 

614324 Tekući transferi udruženjima građana 53,480.00 

614414 Tekući transferi - naknada štete od posljedica grada 236,424.63 

614423 Subvencije javnim komunalnim preduzećima 5,000.00 

614800 Drugi tekući rashodi 533.00 

615000 Kapitalni transferi 267,566.60 

615000 Kapitalni transferi -  JKP Komunalac doo Busovača 57,116.60 

615000 Kapitalni transfer - JU Dom zdravlja Busovača 180,450.00 

615000 Kapitalni transferi -  Vatrogasno društvo 30,000.00 

616000 Izdaci za kamate 5,096.73 

821000 II  Kapitalni izdaci 3,656,152.48 

821200 Vodovodna infrastruktura 335,079.25 

821300 Nabavka opreme korisnicima 49,048.60 

821500 Ulaganje u tuđa stalna sredstva 57,186.50 

821600 Rekonstrukcija puteva na općini 2,881,329.18 

821200 Sredstva za izgradnju i priklj.javne rasvjete 153,225.99 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje kanalizacione mreže 180,282.96 

 III Tekuća rezerva 0.00 

823330 IV OTPLATA DOMAĆEG POZAJMLJIVANJA 89,890.59 

 Otplata domaćeg pozajmljivanja 89,890.59 

 UKUPAN BROJ UPOSLENIH /ZAPOSLENIH            40 

 

Broj: 02-02-1-3738/23 PREDSJEDATELJ 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █  



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 4 – Stranica 14 OPĆINE BUSOVAČA 1.8.2023. 

10  

Na temelju članka 92. Zakona o proračunima u Federaciji BiH („Službene  novine F BiH“, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15,102/15, 104/16, 5/18,11/19, 99/19 i 25/22) i članka 24. Statuta Općine Busovača – pročišćen tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na svojoj 21. sjednici održanoj dana 
27.07.2023. godine donosi   

ODLUKU   

O  USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA ZA PERIOD I-III 2023. 

GODINE 

I. 

Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Busovača za period 01.01.2023. do 31.03.2023. godine u obimu 
i iznosima kako slijedi: 

1. Ukupno ostvareni prihodi ........................................................................................................ 1.942.763,95 KM 

2. Ukupno ostvareni rashodi ........................................................................................................ 1.159.998,50 KM 

3. Ukupni kapitalni izdaci ............................................................................................................... 495.710,80 KM 

4. Otplata pozajmljivanja ....................................................................................................................... 855,97 KM 

5. Razlika ostvarenih prihoda i ostvarenih rashoda, izdataka – suficit ........................................... 286.198,15 KM     

II. 

Tromjesečno Izvješće o izvršenju Proračuna čini sastavni dio ove Odluke. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u  „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3739/23 PREDSJEDATELJ 
 27.7.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

1.8.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 4 – Stranica 15 

 

 

  



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 4 – Stranica 16 OPĆINE BUSOVAČA 1.8.2023. 

 

SADRŽAJ 

 str. 

1 ODLUKA O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI PREDSJEDAVAJUĆEG OV JOSIPA MRAVKA ........................ 1 

2 ODLUKA O IZBORU PREDSJEDAVAJUĆEG OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE BUSOVAČA .................... 1 

3 ODLUKA O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI ZAMJENIKA PREDSJEDAVAJUĆEG                             

OPĆINSKOG VIJEĆA BUSOVAČA .................................................................................................................. 1 

4 ODLUKA O IZBORU ZAMJENIKA PREDSJEDAVAJUĆEG OPĆINSKOG VIJEĆA                             

OPĆINE BUSOVAČA ......................................................................................................................................... 1 

5 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠTAJ O RADU                                                                                 

JU DOM ZDRAVLJA BUSOVAČA 2022. GODINU ........................................................................................ 2 

6 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠTAJ O RADU                                                                                   

JP RADIO BUSOVAČA ZA 2022. GODINU ..................................................................................................... 2 

7 ODLUKA O PROFESIONALNOM OBAVLJANJU FUNKCIJE PREDSJEDAVAJUĆEG                    

OPĆINSKOG VIJEĆA BUSOVAČA .................................................................................................................. 2 

8 ODLUKA O PRODUŽENJU MANDATA PREDSJEDNICIMA I ČLANOVIMA UPRAVNIH ODBORA 

JAVNIH USTANOVA KOJIMA JE OSNIVAČ OPĆINA BUSOVAČA I PREDSJEDNICIMA I 

ČLANOVIMA SKUPŠTINA JAVNIH PODUZEĆA KOJIMA JE OSNIVAČ OPĆINA BUSOVAČA ........... 2 

9 ODLUKA O  USVAJANJU IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA                    

ZA 2022. GODINU .............................................................................................................................................. 3 

10 ODLUKA O  USVAJANJU IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA                             

ZA PERIOD I-III 2023. GODINE ....................................................................................................................... 7 

* 

*     * 

1 ODLUKA O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI PREDSJEDATELJA OV JOSIPA MRAVKA ............................... 8 

2 ODLUKA O IZBORU PREDSJEDATELJA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE BUSOVAČA .......................... 8 

3 ODLUKA O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI ZAMJENIKA PREDSJEDATELJA                              

OPĆINSKOG VIJEĆA BUSOVAČA .................................................................................................................. 8 

4 ODLUKA O IZBORU ZAMJENIKA PREDSJEDATELJA OPĆINSKOG VIJEĆA                                   

OPĆINE BUSOVAČA ......................................................................................................................................... 8 

5 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠĆE O RADU                                                                                        

JU DOM ZDRAVLJA BUSOVAČA 2022. GODINU ........................................................................................ 9 

6 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠĆE O RADU                                                                                   

JP RADIO BUSOVAČA ZA 2022. GODINU ..................................................................................................... 9 

7 ODLUKA O PROFESIONALNOM OBAVLJANJU FUNKCIJE PREDSJEDATELJA                          

OPĆINSKOG VIJEĆA BUSOVAČA .................................................................................................................. 9 

8 ODLUKA O PRODULJENJU MANDATA PREDSJEDNICIMA I ČLANOVIMA UPRAVNIH VIJEĆA 

JAVNIH USTANOVA KOJIMA JE OSNIVAČ OPĆINA BUSOVAČA I PREDSJEDNICIMA I 

ČLANOVIMA SKUPŠTINA JAVNIH PODUZEĆA KOJIMA JE OSNIVAČ OPĆINA BUSOVAČA ........... 9 

9 ODLUKA O  USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA                            

ZA 2022. GODINU ............................................................................................................................................ 10 

10 ODLUKA O  USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA                             

ZA PERIOD I-III 2023. GODINE ..................................................................................................................... 14 

 


